\*HENRI DE LORSCH 1974 [>] [], p. 304.

**243.[244] Pseudo-Odo Cluniacensis, *De musica* (1030)**

PSEUDO-ODON DE CLUNY 1853 [>] [], coll. 751 *et* *sqq.* – LEFÈVRE & BLATT 1973 [>] [], p. 164.

424.[244.1] *De musica*

Sunt praeterea et alia musicorum genera, aliis mensuris aptata ; sed hoc genus musicae, quod nos exposuimus, peritissimorum musicorum sanctissimorumque Virorum ratione suaviori, ac veraciori, et naturali modulatione constat perfectum. Sanctissimus [**Col. 784B**] namque Gregorius, cujus praecepta in omnibus studiosissime sancta observat Ecclesia, hoc genere compositum mirabiliter antiphonarium Ecclesiae tradidit, suisque discipulis proprio labore insinuavit : cum nunquam legatur, eum secundum carnalem scientiam hujus artis studium percepisse, quem certissime constat omnem plenitudinem scientiae divinitus percepisse. Unum constat, quod hoc genus musicae, dum divinitus S. Gregorio datum, non solum humana, sed etiam divina auctoritate fulcitur. Sancti quoque Ambrosii, prudentissimi in hac arte, symphonia nequaquam ab hac discordat regula, nisi in quibus eam nimium delicatarum vocum pervertit lascivia. Experimento namque didicimus, quod plurimi dissoluti mente hujus modi voces habentes nullum [**Col. 784C**] pene cantum secundum veritatis regulam, sed magis secundum propriam voluntatem pronuntiant,

maxime inanis gloriae cupidi ; de qualibus dicitur : quia ignorata musica de cantore → **j**oculatorem facit ; pro quo S. Isidorus ponit, quia talibus vocibus [*f. non*] famulatur Deo. Pro quo etiam nos alia musicorum genera tractare contempsimus, et hoc solum, quod ipsi philosophi primum et naturale affirmant, recepimus, quod et philosophorum prudentissimi mirabilem hujus artis fuisse virtutem, quae etiam qualitates hominum mutare potuisset, affirmarunt, atque hoc tandiu permansisse, quandiu simpliciter tractaretur. Dum vero diverse tractari coepit, pristinam virtutem amisit, et a puerorum schola procul fugit, nec majoribus etiam ad plenum [**Col. 784D**] amplius familiaritate pristina sociata est. Nos autem prout divina gratia donare dignabitur, quae sequuntur, reliqua persequamur.

[...]

[...] Or nous savons par expérience que la plupart de ceux dont l'esprit corrompu dirige leurs voix de cette manière ne chantent pas selon la règle de vérité, mais suivent plutôt leur propre caprice, pour acquérir une vaine gloire. C'est d'eux qu'on a dit que l'ignorance de la musique fait d'un chantre un jongleur. C'est pourquoi saint Isidore pose cet axiome, que Dieu n'est pas glorifié par des voix semblables. [...]